
Tur til Faaborg – med pensel og pen
Lørdag d. 13. september 2025

Turledere: Ruth Christensen, cand.mag i kunsthistorie og Nick Bo Madsen, cand.mag. i filosofi og dansk

Tag med på en inspirerende tur til Faaborg – malernes by på Sydfyn. Her blev flere af Fynbomalerne født,  
voksede op og udfoldede deres kunstneriske virke, bl.a. Fritz og Anna Syberg, Peter Hansen og Jens Birkholm. 
Faaborg udgjorde på linje med Kerteminde et samlingspunkt for kunstnerkredsen i perioden 1880-1930.

Fynbomalerne var dybt rodfæstede i den fynske natur og landskabet, og de hentede overvejende deres motiver  
i de nære omgivelser. De udviklede tætte venskaber og samarbejdsprojekter med en række jyske forfattere  
centreret omkring Limfjorden, herunder Johannes V. Jensen, Jeppe Aakjær og Thøger Larsen, den såkaldte  
Jyske Bevægelse. 

På turen besøger vi Faaborg Museum, som er et enestående totalkunstværk, hvor maleri, skulptur, arkitektur og 
møbelkunst går op i en højere enhed. Museet er et af de vigtigste bygningsværker inden for dansk nyklassicisme 
og en ægte arkitektonisk perle. Vi besøger også Peter Hansens gamle atelier i Faaborg midtby, og vi spiser en  
herlig frokost på Restaurant Skovlyst, hvorfra vi har mulighed for at nyde den storslåede udsigt ud over  
Svanninge Bakker. 

Vi slutter dagen af med at gå lidt dybere ned i, hvordan slægtskabet med Fynbomalerne kom til udtryk i  
Den Jyske Bevægelses forfatterskaber – særligt Johannes V. Jensens.

Se program på bagsiden............    

Pris: kr. 1.495,- inkl. bus t/r, kaffe og rundstykker i bussen,  
entré og introduktioner til Faaborg Kunstmuseum og Peter Hansens atelier,  
frokost og dessert samt kaffe/te på Restaurant Skovlyst (ekskl. drikkevarer).

Tilmelding:
På www.fof-aarhus.dk eller på tlf. 8612 2955.

Tilmeldingsfrist: tirsdag d. 28. august.

Bemærk venligst: Deltagelse forudsætter, at du er godt gående. 
Hvis du har særlige allergener, vi skal være opmærksomme på ift. frokosten,  
skal du venligst give besked om dette ved tilmeldingen.

H. H. Seedorffs Stræde 7,
8000 Aarhus C
Tlf. 8612 2955

www.fof-aarhus.dk

TAG MED PÅ TUR TIL FAABORG  

Vi besøger malernes  by på Sydfyn
Fritz og Anna Syberg



Dagsprogram

8.30: Afgang fra Musikhuset Aarhus, busholdepladsen, Valdemarsgade 1.  
På vejen introducerer vores turledere Ruth Christensen og Nick Bo Madsen til 
Den Jyske Bevægelse, Fynbomalerne og særudstillingen på Faaborg Museum.  
Vi holder pause ved Lillebælt, hvor der serveres kaffe og rundstykker. 

11.15: Besøg på Faaborg Museum med introduktion til museets faste samling  
af berømte værker af Fynbomalerne efterfulgt af tid til at opleve museet på  
egen hånd, herunder særudstillingen Kunsten at rejse - Fynbomalernes færd.  
Udstillingen formidler Fynbomalernes rejseoplevelser.

13.00: Vi går i samlet flok til Peter Hansens gamle atelier gennem Faaborgs 
historiske bymidte. Gåturen er på 700 m (ca. 10 minutters gang).

13.15: Introduktion til Peter Hansens gamle atelier i baghuset til Mesterhuset, Peter Hansen og Anna Sybergs 
barndomshjem og Fynbomalernes første mødested.

14.00: Afgang mod Restaurant Skovlyst i Svanninge Bakker. Det maleriske landskab og naturen i området  
har siden Romantikken tiltrukket kunstnere. Også Fynbomalerne hentede inspiration i området. Det var bl.a. 
her, Fritz Syberg fandt motivet til et af sine absolutte hovedværker Aftenleg i Svanninge Bakker.

14.30: Frokost på Restaurant Skovlyst. Her serveres en ”Skovplatte” med to slags sild, to slags pålæg, en lun 
fiskefilet og ost. Frokosten rundes af med kaffe og kage.

16.00: Litterært indslag i Svanninge Bakker ved Nick Bo Madsen.

17.30: Afgang mod Aarhus.

20.00: Forventet ankomst til Aarhus, busholdepladsen ved  
Musikhuset Aarhus.

Ruth Christensen
Cand.mag. i kunsthistorie og italiensk fra 
Aarhus Universitet. Underviser og foredrags-
holder ved FOF Aarhus.

Nick Bo Madsen
Cand.mag. i filosofi og dansk. Ekstern lektor 
på Medievidenskab ved Aarhus Universitet  
og underviser på FOF Aarhus’ Kulturhøjskole. 

Faaborg Kunstmuseum

’Aftenleg i Svannige Bakker’, Fritz Syberg


